

BI-BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|---------------------------------|-----------|-----------|-----------|------------|------------|------------|------------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| BALANCE DE SITUACION | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 0.00 | 23,465.22 | 52,634.19 | 111,329.24 | 126,064.86 | 133,700.11 | 160,377.32 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS | 0.00 | 19,919.59 | 21,795.07 | 22,711.89 | 28,646.37 | 21,938.39 | 36,742.97 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 0.00 | 100.27 | 8,216.01 | 61,276.83 | 68,246.69 | 76,960.07 | 89,371.53 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES | 0.00 | 100.27 | 2,249.05 | 7,232.64 | 10,146.79 | 20,383.19 | 32,979.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 0.00 | 0.00 | 5,966.95 | 54,044.19 | 58,099.90 | 56,576.88 | 56,392.52 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 0.00 | 0.00 | 17,995.29 | 22,775.96 | 24,943.35 | 29,883.20 | 29,814.54 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE DEPOSITOS | 0.00 | 3,123.53 | 32,563.81 | 91,543.88 | 106,377.02 | 113,624.57 | 138,679.15 | 0.00 | 0.00 |
| LOCALES | 0.00 | 1,085.98 | 2,168.37 | 3,772.17 | 3,850.56 | 2,877.76 | 7,478.02 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 0.00 | 1,085.98 | 2,168.37 | 3,772.17 | 3,850.56 | 2,877.76 | 7,478.02 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| EXTRANJEROS | 0.00 | 2,037.55 | 30,395.44 | 87,771.71 | 102,526.46 | 110,746.81 | 131,201.13 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE OFICIALES | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE PARTICULARES | 0.00 | 2,037.55 | 30,395.44 | 87,771.71 | 102,526.46 | 74,746.81 | 100,201.13 | 0.00 | 0.00 |
| DEPOSITOS DE BANCOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 36,000.00 | 31,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 0.00 | 19,980.33 | 19,737.78 | 19,409.75 | 19,392.07 | 19,463.49 | 19,636.03 | 0.00 | 0.00 |
| PROMEDIO (12 MESES) | | | | | | | | | |
| TOTAL DE ACTIVOS | 0.00 | 11,732.61 | 26,317.09 | 55,664.62 | 63,032.43 | 78,582.66 | 106,505.75 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS | 0.00 | 50.14 | 13,105.65 | 42,026.40 | 46,595.02 | 53,471.77 | 72,698.68 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE PRESTAMOS | 0.00 | 50.14 | 4,108.00 | 30,638.42 | 34,123.35 | 38,530.17 | 48,793.77 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL DE INVERSIONES | 0.00 | 0.00 | 8,997.64 | 11,387.98 | 12,471.67 | 14,941.60 | 23,904.91 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO TOTAL | 0.00 | 9,990.16 | 9,868.89 | 9,704.87 | 9,696.03 | 19,721.91 | 19,686.91 | 0.00 | 0.00 |
| ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS | | | | | | | | | |
| INGRESOS POR INTERESES | 0.00 | 187.79 | 579.32 | 1,241.13 | 2,516.66 | 1,373.06 | 3,041.01 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS DE OPERACIONES | 0.00 | 17.41 | 72.18 | 197.49 | 735.52 | 591.79 | 1,295.79 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESO NETO DE INTERESES | 0.00 | 170.38 | 507.14 | 1,043.63 | 1,781.14 | 781.27 | 1,745.22 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS | 0.00 | 0.21 | 5.33 | 18.32 | 46.02 | 62.48 | 153.04 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESO DE OPERACIONES | 0.00 | 170.59 | 512.47 | 1,061.96 | 1,827.16 | 843.76 | 1,898.26 | 0.00 | 0.00 |

BI-BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|---|-----------|------------|----------|------------|-----------|--------|----------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| EGRESOS GENERALES | 0.00 | 523.28 | 1,101.51 | 1,682.01 | 2,394.03 | 769.45 | 1,602.55 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD ANTES DE PROVISIONES | 0.00 | (352.69) | (589.04) | (620.05) | (566.87) | 74.31 | 295.71 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD DEL PERIODO | 0.00 | (352.69) | (589.04) | (620.05) | (576.31) | 71.42 | 243.96 | 0.00 | 0.00 |
| CALIDAD DE ACTIVOS | | | | | | | | | |
| TOTAL DE PRESTAMOS VENCIDOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| TOTAL PROVISIONES PARA PRESTAMOS | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 70.84 | 73.73 | 122.59 | 0.00 | 0.00 |
| PRESTAMOS VENCIDOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES / PRESTAMOS VENCIDOS (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| PROVISIONES PARA PRESTAMOS / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.10 | 0.10 | 0.14 | 0.00 | 0.00 |
| RAZONES DE CAPITAL | | | | | | | | | |
| PATRIMONIO / ACTIVOS TOTALES (%) | 0.00 | 85.15 | 37.50 | 17.43 | 15.38 | 14.56 | 12.24 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (%) | 0.00 | 19,925.64 | 75.30 | 23.09 | 20.81 | 18.22 | 16.48 | 0.00 | 0.00 |
| PATRIMONIO / PRESTAMOS TOTALES (%) | 0.00 | 19,925.64 | 240.24 | 31.68 | 28.41 | 25.29 | 21.97 | 0.00 | 0.00 |
| INDICE DE ADECUACION DE CAPITAL | 0.00 | 97.13 | 39.92 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| LIQUIDEZ | | | | | | | | | |
| ACTIVOS LIQUIDOS / TOTAL DE DEPOSITOS (%) | 0.00 | 637.73 | 66.93 | 24.81 | 26.93 | 19.31 | 26.49 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS / ACTIVOS TOTALES (%) | 0.00 | 84.89 | 41.41 | 20.40 | 22.72 | 16.41 | 22.91 | 0.00 | 0.00 |
| ACTIVOS LIQUIDOS + INVERSIONES / DEPOSITOS TOTALES (%) | 0.00 | 637.73 | 122.19 | 49.69 | 50.38 | 45.61 | 47.99 | 0.00 | 0.00 |
| RENTABILIDAD | | | | | | | | | |
| UTILIDAD NETA / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.00 | (2,813.77) | (8.99) | (1.97) | (1.24) | 0.53 | 0.67 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / TOTAL DE ACTIVOS (PROMEDIO) (%) | 0.00 | (12.02) | (4.48) | (1.49) | (0.91) | 0.36 | 0.46 | 0.00 | 0.00 |
| UTILIDAD NETA / PATRIMONIO TOTAL (PROMEDIO) (%) | 0.00 | (14.12) | (11.94) | (8.52) | (5.94) | 1.45 | 2.48 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.00 | 1,498.23 | 8.84 | 3.94 | 5.40 | 10.27 | 8.37 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS OPERACIONES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.00 | 138.91 | 1.10 | 0.63 | 1.58 | 4.43 | 3.56 | 0.00 | 0.00 |
| INGRESOS NETOS POR INTERESES / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.00 | 1,359.32 | 7.74 | 3.31 | 3.82 | 5.84 | 4.80 | 0.00 | 0.00 |
| EGRESOS GENERALES / INGRESOS DE OPERACIONES (%) | 0.00 | 306.74 | 214.94 | 158.39 | 131.02 | 91.19 | 84.42 | 0.00 | 0.00 |
| OTROS INGRESOS / ACTIVOS GENERADORES DE INGRESOS (PROMEDIO) (%) | 0.00 | 1.67 | 0.08 | 0.06 | 0.10 | 0.47 | 0.42 | 0.00 | 0.00 |
| PRODUCTIVIDAD | | | | | | | | | |
| NUMERO DE EMPLEADOS | 0.00 | 23.00 | 23.00 | 21.00 | 23.00 | 24.00 | 26.00 | 0.00 | 0.00 |

BI-BANK, S.A.
ESTADISTICAS FINANCIERAS
A JUNIO 2017
(En Miles de Balboas)

| | 2015 | 2016 | | | | 2017 | | | |
|------------------------|-----------|-------|-------|------------|-----------|-------|-------|------------|-----------|
| | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre | Marzo | Junio | Septiembre | Diciembre |
| TASA DE INTERES PASIVA | | | | | | | | | |
| PERSONA NATURAL | 0.00 | 3.00 | 2.12 | 2.42 | 2.67 | 2.31 | 2.67 | 0.00 | 0.00 |
| PERSONA JURIDICA | 0.00 | 0.00 | 2.50 | 3.00 | 2.50 | 2.50 | 4.00 | 0.00 | 0.00 |

Nota : Cifras preliminares 2016

A partir de septiembre de 2016 comenzó a regir el acuerdo 1-2015 y 3-2016